2025年 10月 17日

各  位

                          会 社 名 MUTOHホールディングス株式会社

                         代表者名   代表取締役社長   礒邊 泰彦

（コード番号 ７９９９ 東証スタンダード）

                   問合せ先   経営管理部長      西尾 康博

（TEL．０３－６７５８－７１００）

固定資産の譲渡及び特別利益（固定資産売却益）の計上に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において当社の連結子会社が保有する固定資産を譲渡することを決議

しましたので、お知らせいたします。

記

１． 譲渡の理由

当社グループは、収益性の改善、適正在庫運営、保有資産の圧縮、固定費の抜本的見直しなど

キャッシュ・フローを重視した施策に取り組んでおり、その一環として売却するものです。

２． 譲渡資産の内容

所有者 資産の名称及び所在地 現況 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益

武藤工業株式会社

土地（575.20㎡）

建物（RC造４階建て）

東京都世田谷区池尻

事務所 ※１ ※１
719百万円

（概算）※２

※１ 譲渡価額、帳簿価額については、譲渡先の意向もあり開示を控えさせていただきます。

※２ 譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額と譲渡にかかる費用等の予定額を控除した概算額です。

３． 譲渡先の概要

 譲渡先は国内法人１社でありますが、譲渡先の意向もあり公表を控えさせていただきます。なお、

譲渡先と当社および当社の関係会社との間には資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者と

して特記すべき事項はありません。

４． 譲渡の日程

武藤工業株式会社における取締役会決議日 2025年10月17日

契約締結日 2025年10月17日

物件引渡し日 2025年10月29日

５． 業績に与える影響

上記、固定資産売却益につきましては、当第３四半期決算短信（連結）に特別利益として計上いた

します。なお、通期連結業績予想につきましては、現時点では修正を行いませんが、第２四半期累

計期間の業績や当社グループを取り巻く経営環境の見通しが明確になり、業績予想の修正が必要

となった場合には、速やかにお知らせいたします。

以上

（参考）2026年３月期連結業績予想（2025年 5月 14日公表分）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

通期

百万円

18,500

百万円

1,100

百万円

1,100

百万円

700